
令和２年６月 12日  

 

保護者の皆様へ 

大阪府立守口東高等学校  

校 長  富 永  誠  

 

学校教育活動の再開等について 

 

初夏の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係るこの間の臨時休校及び分散登校等につきましては、様々

なご理解ご協力をいただき、心より感謝申しあげます。 

さて、次週６月 15日（月）より教育活動を本格的に再開します。学校における集団感染の発生を防

ぐ観点から、府教育庁が示す「府立学校における新型コロナウイルス感染症対策マニュアル～学校の

教育活動を再開するにあたって～」等に基づき、可能な限り感染リスクを低減するよう、万全の体制

を構築してまいります。 

皆様には、これまでの臨時休業及び分散登校期間にも、お子様の健康状態の把握や健康管理等に関

して、様々なご協力をお願いしていましたが、次週以降も登校前の検温等の健康観察やマスク着用な

どにつきまして、引き続きご協力をいただきますよう、よろしくお願いします。 

お子様に発熱や風邪症状がみられる場合は、無理をして登校させず、自宅で休養をさせてくだ

さい。また、お子様が体調や登校に対する不安を感じておられるなど、ご心配な点がありました

ら学級担任または下記連絡先まで遠慮なくご相談ください。 

なお、お子様やお子様と同居する方等が PCR検査を受けることとなった場合等、新型コロナウイル

ス感染症り患の疑いがあるときは、速やかに学校にご連絡をお願いします。 

 

＜当面の予定＞ 

６月１５日（月）   ９：１０（登校８：４５）～２年学年集会・ＬＨＲ 

   １０：１０（登校９：４５）～３年学年集会・ＬＨＲ 

   １３：３０（登校１３：００）～１年入学式・オリエンテーション 

６月１６日（火）  ６時間授業、食堂営業開始、部活動開始 

６月１７日（水）  ６時間授業 

６月１８日（木）  午前中授業・午後検診（女子） 

６月１９日（金）  午前中授業・午後検診（男子） 

   

以後の行事予定については、後日生徒に配付します。ご了承のほどよろしくお願いします。 

  

＜連絡先＞ 

大阪府立守口東高等学校 

  TEL 06-6906-8211 

  教頭 辻 眞人 


